
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кольцовская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 
 

Приказ 
от 22.01.2024 г.                                                                                                                    № 11/1 
 

О назначении ответственного лица за реализацию комплекса  
мероприятий и об утверждении рабочей группы  
по противодействию коррупции  
 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ, руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 
18.05.2009 № 557, Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 
МБОУ «Кольцовская СОШ», 

приказываю:  

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в МБОУ «Кольцовская СОШ» заместителя директора по УВР Быкову 
И.Г.  

2. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в следующем составе:  

1) Быкова И.Г., заместитель директора по УВР, председатель комиссии;  

2) Першуткина Г.Я., учитель, председатель первичной профсоюзной организации, 
член комиссии;  

3) Максимов В.Н., учитель, член комиссии;  

4) Першуткин В.И.- председатель Управляющего совета школы (по согласованию).  

3. Утвердить план мероприятий МБОУ «Кольцовская СОШ» по противодействию 
коррупции на год (Приложение 2).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:       О.В.Росадина 


		2024-09-16T23:21:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




